Página 113   05 de Outubro de 2021 Nº 28.098Diário   Oficial
Art. 2º REVOGAR a Portaria nº 01120/2021/SDPG, publicada

no D.O.E. nº 28.092 em 27 de setembro de 2021.

Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 04 de outubro de 2021.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

<END:1285240:113>
<BEGIN:1285244:113>

PORTARIA Nº 01147/2021/SDPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e institu-
cionais, conferidas pelo art. 14 - Seção I - A da Lei 146/2003 com redação
modificada pela Lei Complementar 608/2018;

CONSIDERANDO a decisão proferida no procedimento nº
10965/2021;

RESOLVE:

Art. 1º SUSPENDER o expediente no Núcleo da Defensoria
Pública de Diamantino/MT no dia 04.10.2021 (segunda-feira), em
decorrência da decretação do luto oficial em razão da morte do Sr. Eduardo
Capistrano de Oliveira, ex-prefeito de município de Diamantino.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando disposições contrarias.

Cuiabá/MT, 04 de outubro de 2021.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

<END:1285244:113>

<BEGIN:1285246:113>

PORTARIA Nº 01148/2021/SDPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e institu-
cionais, conferidas pelo art. 14 - Seção I - A da Lei 146/2003 com redação
modificada pela Lei Complementar 608/2018;

CONSIDERANDO o disposto no art. 5º, inciso II, da Portaria
nº 156/2020/DPG e dos arts. 87-B e 87-C da Lei Complementar 146/2003;

CONSIDERANDO o usufruto de licença paternidade e férias
individuais do Douto Defensor Público Paulo Sergio Silva de Queiroz;

CONSIDERANDO a decisão proferida no procedimento
10995/2021;

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a abertura de vagas para atuação em
acúmulo de funções, durante o período 07/10/2021 a 17/12/2021 - 71 dias,
para que os eventuais interessados que ainda não acumulam funções
possam se manifestar, conforme a tabela abaixo:

Núcleo de Barra do Bugres
Defensoria Área de Atuação

1ª Defensoria 1ª e 2ª varas.

Art. 2º Os interessados deverão encaminhar a manifestação
de interesse para a Segunda Subdefensoria Pública-Geral, no prazo de 24
(vinte e quatro) horas, contados da data da publicação do edital, por meio
do endereço eletrônico segundasubdefensoria@dp.mt.gov.br.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Cuiabá/MT, 04 de outubro de 2021.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

<END:1285246:113>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1285100:113>

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES, DO
TIPO VEÍCULOS UTILITÁRIOS, DO TIPO CAMINHONETE (PICK-UP),
POR QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM MOTORISTA, INCLUINDO
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS,
SEGUROS, IMPOSTOS E TAXAS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

EMPRESA VENCEDORA ITEM
ALLEGRATUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO

LTDA -
CNPJ: 19.627.377/0001-01

1

Cuiabá-MT, 04/10/2021.

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE
Pregoeiro Oficial AL/MT

<END:1285100:113>
<BEGIN:1285103:113>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação,
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE
ENGENHARIA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE IMPERMEABILI-
ZAÇÃO COM BORRACHA LÍQUIDA E FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE PASSARELAS METÁLICAS COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA E MATERIAIS PARA O TELHADO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO.

CÓDIGO UASG: 926668
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

DATA E
HORÁRIO

DA SESSÃO
PÚBLICA:

Dia: 19 DE OUTUBRO DE 2021 ou no primeiro dia útil
subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese de não
haver expediente na Assembleia Legislativa do Estado de Mato
Grosso.
Hora da Sessão: 09h30m - Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e durante
a sessão pública observarão ao horário de Brasília/DF.

LOCAL:
Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras

MEIOS DE
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO (A) A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro João Paulo
de Albuquerque, designado pelo ATO Nº 01/2021, da Mesa
Diretora da ALMT, disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da
ALMT em 12/01/2021, que terá atribuição de decidir sobre todos
os atos relativos à sessão.

EDITAL E
DOCUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser
obtidos mediante por download no portal Transparência no
endereço: www.al.mt.gov.br ou no portal de compras do
Governo Federal: www. gov.br/compras

EXCLUSIVA ME/
EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO
AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 04 de outubro de 2021.

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro Oficial/ALMT
<END:1285103:113>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT